
ción, turno libre, para la provisión de 21 plazas en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad-, en la disciplina de «Pa
tología y Clínica quirúrgicas» (Facultad de Medicina).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
dé 18 de julio último («Boletín Oficial del Estado» del 30 de 
agosto), se publicó la lista provisional de opositores admitidos 
y excluidos para la mencionada disciplina, dándose un plazo 
de quince días para interponer reclamaciones contra la misma 
por inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores ma
teriales padecidos en la redacción, de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista pro
visional y habiendo sido estimadas las presentadas contra 
la misma,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposi
tores admitidos y excluidos para la disciplina de «Patología 
y Clínica quirúrgicas» (Facultad de Medicina), aprobada por 
Resolución de esta Dirección General de 18 de julio de 1978 
(«Boletín Oficial dél Estado» del 30 de agosto), incluyendo en 
la misma a los siguientes aspirantes, cuyas reclamaciones han 
sido estimadas:

Almeida Corrales, José (D.N.I. 7.569.768).
Clavel Sainz, Manuel (D.N.I. 22.278.055).
Maza Inza, José María de la (D.N.I. 13.648.261).
Morales Valentín, Olegario Iván (D.N.I. 24.159.146).
Novell Capilla, Fernando (D.N.I. 36.367.415).
Piulachs Clapera, Javier (D.N.I. 46.300.493).
Piulachs Clapera, Jorge (D.N.I. 37.623.452).
Rodríguez Mor les, José Antonio (D.N.I. 24.744.463).
Seco Gil, Juan Luis (D.N.I. 5.855.424).
Vázquez Albadaiejo, Carlos (D.N.I. 19.486.117).
Vázquez Gallego, José Manuel (D.N.I. 15.132.623).
Vc-lasco Garci.a, Miguel Angel (D.N.I. 31.382 743).

Segundo.—Excluir definitivamente a los siguientes aspi
rantes:

Concha Ruiz, Manuel (D.N.I. 31.140.556).
García' Iglesias, E.lisardo (D.N.I. 33.140.883).
Moreno González, Enrique (D.N.I. 359.490).
Yagüe Pérez, Sauro (D.N.I. 42,600.502).

Tercero—Habiendo figurado en la lista provisional el señor 
Morandeira su; e. nombre, la misma queda rectificada én~él 
sentido siguiente: Don'José Ramón Morandeira García La-Cruz.

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Dep-artamento, en el plazo de quince días 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 
122 de la Léy de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S
Madrid, 4 de octubre de 1978.—El Director general, P, D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Sr, Subdirector general de Profesorado Universitario.

27812 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la relación de aspi
rantes admitidos y excluidos al concurso de acce
so convocado por provisión de la cátedra de «Fí
sica Industrial (Electrotecnia Automática)» de la 
Facultad de Informática de San Sebastián de la 
Universidad de Bilbao.

De conformidad con lo dispuesto en la norma cuarta de la 
Orden de 28 de mayo de 1969,

Ésta Dirección General ha resuelto declarar admitidos y 
excluidos al concurso de acceso entre Profesores agregados de 
Universidad, convocado por Orden de 24 de agosto de 1977 '«Bo
letín Oficial del Estado» del 4 de octubre), para provisión de la 
cátedra de «Física Industrial (Electrotecnia Outomática)» de la 
Facultad de Informática de San Sebastián de la Universidad de 
Bilbao, los siguientes aspirantes:

Admitidos

Don José María Pérez Corral.
Don José Miró Nicoláu.
Don Emilio Luque Fadón.
Don Sebastián Dormido Bencomo.
Don Antonio Ramón Vaquero Sánchez.

Excluidos

Don Isidro Ramos Salavert, por no ser de disciplina igual 
o equiparada según exige la Orden de convocatoria.

Contra la presente Resolución podrá interponerse reclama
ción en el plazo de quince días, a partir de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. S. para .u conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S"
Madrid, 5 de octubre de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

27813 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
 provisional de opositores admitidos y excluidos en 
el concurso-oposición, turno libre, para la provi
sión de plazas de Profesores Adjuntos de Univer
sidad en la disciplina de «Química inorgánica» 
(Facultad de Farmacia).

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» del 24 de noviembre), se convocó concurso-oposi
ción, turno libre, para la provisión de cinco plazas en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de 
«Química inorgánica» (Facultad de Farmacia).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 5 de julio último («Boletín Oficial del Estado» de 24 de 
agosto), se publicó la lista provisional de opositores admitidos 
y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo de 
quince días para interponer reclamaciones contra la misma por 
inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores mate
riales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido él plazo de reclamaciones y habiendo sido 
estimadas las presentadas contra la misma por la señora Ga- 
masa y el señor Marco, ya que este último va a otra disci
plina del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a lista definitiva la lista provisional de 
opositores admitidos y excluidos para la disciplina de «Quí
mica inorgánica» (Facultad de Farmacia), aprobada por Reso
lución de esta Dirección General de 5 de julio de 1978 («Bo
letín Oficial del Estado» del 24 de agosto), incluyendo en la 
mima a la siguiente aspirante, cuya reclamación ha sido esti
mada:

Gamasa Bandrés, María Pilar (D.N.I. 15.774.275).

Segundo.—Rectificar el nombre de la aspirante que a conti
nuación se detalla que ha sido publicado con error y queda 
como sigue: Doña Antonina Martín Pozuelo.

Tercero.—Excluir definitivamente a los siguientes aspirantes:

Marco Ventura, Juan Alberto (D. N. I. 45.052.647).
Ramírez Sáez, Antonia (D.N.I. 25.813.047).
Zurita Herrera, Luis (D.N.I. 23.641.313).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 
122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 5 de octubre de 1978.—El Director general, Manuel 

Cobo del Rosal.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

27814 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lisia definitiva 
de aspirantes admitidos, al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Profe
sor agregado de «Fisiología animal», de la Facul
tad de Farmacia de la Universidad de Salamanca.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 15 de junio 
último), al concurso-oposición, convocado por Orden ministe
rial de 14 de octubre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
de 19 de diciembre) en turno libre, para la provisión de la pla
za de Profesor agregado de «Fisiología animal», de la Facultad 
de Farmacia de la Universidad de Salamanca,

Esta Direbción Genera] ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Doña Ana Mar (a Baber encamo (D. N. I. 15.762.062).
Don Francisco Javier 'Marco Bach (D. N. I. 15.765.744).
Don Manuel de la Higuera González (D. N. I. 24.282.487).
Doña Angeles Menéndez Patterson (D. N. I. 11.036.680).



25560 8 noviembre 1978 B. O. del E.—Núm. 267

Doña Marta Alicia Tosar Iglesias (D. N. I. 35.229.147).
Den Santiago Diez García (D. N. I. 11.994.126).
Doña Mercedes Alonso Bedate (D. N. I. 24.569.701).
Don Salvador Zamora Navarro (D. N. I. 22.249.113).
Don Angel Borlón San Juan (D. N. I. 14.857.339).
Doña Margarita Sánchez Campos (D. N. I. 23.668.342).
Don Alejandro Esteller Pérez (D. N. I. 21.348.445).
Doña Gloria Urbano Valero (D. N. I. 17.411.845.
Don Luis Palacios Raufast (D. N. I. 46.102.009).
Doña María Nieves Cenarruzabeitia Sagarminaga (documen

to nacional de identidad 14.856.563).
Don Rubén Víctor Rial Planas (D. N. I. 41.331.466).
Doña Roció Muñoz Calvo (D. N. I. 2.806.719).
Lo digo a V. S para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 5 de octubre de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón,
Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

27815 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos, al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado de «Química inorgánica aplicada» 
de la Facultad de Farmacia de la Universidad 
de Santiago.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del - Estado» de 21 de junio 
último), al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 14 de octubre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de 
diciembre), turno libre, para la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado de «Química inorgánica aplicada» de la Fa
cultad de Farmacia de la Universidad de Santiago,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Doña María Luisa Veiga Blanco (D. N. I. 33.770.718).
Don José Sergio Casas Fernández (D. N. I. 76.275.858).
Don José Sordo Rodríguez (D. N. I. 33.774.694).
Don Antonio Sousa Alonso (D. N. I. 33.172.945).
Don Florencio Moreno García (D. N. I. 30.118.518).
Don Antonio Laguna Castrillo (D. N. I. 17.982.898).
Don Juan Octavio Forniés Gracia (D. N. I. 17.825.770).
Don José Luis Martínez Fernández-Ballesteros (Documento 

nacional de identidad 2.464.229).
Don José Vicente Soler (D. N. I. 22.339.605).
Don José Manuel Suárez Cardeso (D. N. I. 33.105.297).
Don Pablo Espinet Rubio (D. N. I. 17.176.361).
Don Rafael Navarro Martín (D. N. 1. 17.122.974).
Don Pascual Lahuerta Peña (D. N. I. 17.806.997).
Don Francisco José Sánchez Santos (D. N. I. 7.675.382).
Don Ernesto Carmona Guzmán (D. N. I. 27.919.066).
Don Julián Morales Palomino (D. N. I. 38.384.341).
Don Antonio Navarrete -Guijosa (D. N. I. 24.046.834).
Don Fernando del Rey Bueno (D. N. I. 23.614.342).
Don Antonio Jiménez López (D. N. I. 23.525.558).
Don José Gimeno Heredia (D.'N. I. 17.824.151).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 5 de octubre de 1978.—El Director general, 

por delegación, el Subdirector general de Profesorado Universi- 
tario, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

27816 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se declara desierto el concurso 
de traslado anunciado para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Fisiología general y Quí
mica Biológica y Fisiología especial (Fisiología hu
mana)» de la Facultad de Medicina de la Univer
sidad de Valladolid.

Por renuncia del único aspirante al concurso de traslado 
anunciado por Resolución de 26 de julio de 1978 («Boletín Ofi
cial del Estado» de 19 de agosto), para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Fisiología general y Química Bioló
gica y Fisiología especial (Fisiología humana)» de la Facultad 
de Medicina de la Universidad de Valladolid,

Esta Dirección General ha resuelto declarar desierto dicho 
concurso de traslado.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S muchos años.
Madrid, 6' de octubre de 1978.—El Director general, Manuel 

Cobo del Rosal.
Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

27817 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi
ción, en turno libre para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Historia universal de 
la Edad Media», de la Facultad de Filosofía y 
Letras de la Universidad de Salamanca.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 9 de mayo 
último), al concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 22 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de 
julio), en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Historia Universal de la Edad Media», de la Fa
cultad de Filosofía y Letras de la Universidad de Salamanca,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Don Juan Abellán Pérez (D. N. I. 22.397.331).
Don Antonio Antelo Iglesias (D. N. I. 50.794.041).
Don Vicente Angel Alvarez Palenzuela (D. N. I. 9.635.581).
Don Bonifacio Palacios Martín (D. N. I. 19.160.681).
Don Carlos Estepa Diez (D. N. I 9.670.029).
Don Francisco Javier Faci Lacasta (D. N. I. 17.815.562).
Doji José María Mínguez Fernández (D. N. I. 12.651.259).
Don Luis Vicente Díaz Martín (D. N. I. 11.341.579).
Don José Rodríguez Molina (D. N. I.' 23.534.007).
Don Antonio Riera Melis (D. N. I. 41.354.361). .
Don César González Mínguez (D. N. I. 12.665.093).
Don Miguel Llop Catalá (D. N. I. 19.160.633).
Doña María Isabel del Val Valdivieso (D. N. I. 12.189.121).
Don José Sánchez Herrero (D. N. I. 7.636.092).
Don Fernando Mazo Romero (D. Ñ. I. 28.299 016).
Don Emilio Cabrera Muñoz (D. N. I. 27.808.188).
Don Juan Carrasco Pérez (D. Ñ. I. 2.035.279).
Doña María del Carmen Pallarás Méndez (D. N. I. 32.275.573).
Don Ermelindo Porela Silva (D. N. I. 35.808.774).
Don Francisco Paulino Iradiel Murugarren (D. N. I. 

40.006.529).
Don José Enrique López de Coca Castañer (D. N. I. 

24.693.651).
Don Juan Ignacio Ruiz de Ir. Peña Soler (D. N. I. 10.488.219).
Don José Luis Bermejo Cabrero (D. N. I. 3.303.096).
Don Salustiano Moreta Velayos (D. N. I. 6.468.637).

Segundó.—Declarar definitivamente excluidos a los siguien
tes aspirantes, que ya lo fueron, con carácter provisional én la 
Resolución de 9 de marzo pasado:

Don Manuel Sánchez Martínez (D. N. I. 26.150.321).
Don José María Salrach Mares (D. N. I. 37.301.727).
Don Julián Donado Vara (D. N. I. 40.811.832).
Don Angel Rodríguez González (D. N. I. 33.020.136).
Don Rogelio Pérez-Buastamante González (D. N. I. 5.993.868).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 6 de octubre de 1978.—El Director genral, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

27818 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Química orgánica», de 
la Facultad de Farmacia de la Universidad de 
Granada

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 3 de julio úl
timo), al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 14 de octubre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 19 
de diciembre), en tumo libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Química orgánica» de la Facultad 
de Farmacia de la Universidad de Granada,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Don Ricardo Higuera Vega (D. N. I. 33.792.050).
Doña María del Carmen Bonmartí Limorte (D. N. I. 

22.816 690).
Don Antonio Monge Vega (D. N, I. 2.467.184).
Don Carlos Seoane Prado (D. N. I. 32.396.337).


